
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2017.gada 30.novembrī                      Nr. 16 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:05 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA  

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:   

Zigmārs ERTS  

Juris ERTS 

Nadežda HĻEBŅIKOVA 

Ineta LIEPNIECE  

Valentīna MADALĀNE  

Māris LEIKUČS 

Māra PUDNIKA 

Iveta STARE 

Ēvalds VILCĀNS 

Ārijs VUCĀNS  

Klavdija ZARĀNE  

Aigars ZĪMELIS 

Juris ŽELVIS 

Sēdē nepiedalās:  

Juris VUCĀNS- nav ziņojis neierašanās iemeslu 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Ilona Vilcāne – mājas lapas satura redaktore; 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 



2 

 

Inta Klindžāne – juriste; 

Elita Jermolajeva – attīstības daļas vadītāja; 

Skaidra Mukāne – grāmatvedības daļas vadītāja; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins – Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Irēna Stašulāne– Preiļu novada Labklājības pārvaldes direktora vietniece; 

Aija Vanaga – biedrības “Preiļi izglītotai Latvijai” pārstāve 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA  KĀRTĪBA 
 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 7.jūlija  lēmumā Nr.9/6 “Par mazo un vidējo 

komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa 

rezultātu apstiprināšanu” precizēšanu. 

2. Par līdzekļu piešķiršanu būvprojekta “Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr. 6498-

6505 (Preiļos, Raiņa bulvārī 30) “Preiļu pils pārbūves 3.kārtas būvprojekta aktualizācija” 

ekspertīzes nodrošināšanai. 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Talderi”. 

4. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 30.marta lēmumā nr.4, p. 13 “Par aizdevuma 

ņemšanu projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 1.kārta” 

realizācijai. 

5. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 26.janvāra lēmumā nr.1, p.11 “Par 

aizņēmumu projekta “Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr. 6498-6505 (Preiļos, 

Raiņa bulvārī 30) “Preiļu pils pārbūves 3.kārtas būvprojekta aktualizācija” realizācijai. 

6. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 25.maija lēmumā Nr.6, p.29 “Par aizdevuma 

ņemšanu projekta “Preiļu pilsētas Celtnieku ielas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

iekšpagalmu, piebraucamo ceļu un inženierkomunikāciju atjaunošana 2. kārta” 

realizācijai.  

7. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 30.marta lēmumā Nr.4, p.15 “Par aizdevuma 

ņemšanu projekta “Pelēču vasaras estrādes izbūve” realizācijai. 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

9. Par dzīvokļa īpašuma Jaunatnes ielā 1A-19, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. 

10. Par līdzekļu piešķiršanu projekta “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās 

teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā” izstrādei. 

11. Par SIA “Preiļu saimnieks” iesnieguma izskatīšanu. 

12. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/15 apstiprināšanu (Grozījumi saistošajos noteikumos 

2009/01 “Preiļu novada pašvaldības nolikums”). 

13. Par piedalīšanos lauku atbalsta dienesta projektu konkursā. 

14. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/16 apstiprināšanu  „Grozījumi Nr.4  Preiļu novada 

domes Saistošajos Noteikumos Nr.2017/2 „Par Preiļu novada 2017.gada pamatbudžetu”. 

15. Par līdzekļu piešķiršanu fotokonkursa “Latgales ainava” uzvarētāju apbalvošanai un 

albuma izdošanai. 

16. Par dalības maksas noteikšanu Preiļu novada bērnu un jauniešu centrā. 



3 

 

17. Par 2017.gada 25.maija, protokols Nr.6, lēmuma precizēšanu par līdzfinansējumu SAM 

8.1.2 projektam “Preiļu novada vispārējā izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana un 

modernizēšana”. 

18. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 26.janvāra lēmumā Nr.1, p.10 Par aizdevuma 

ņemšanu projekta “Preiļu 1.pamatskolas telpu pārbūves būvprojekta izstrādei” 

realizācijai.  

19. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 25.maija lēmumā Nr.6, p.28 Par aizdevuma 

ņemšanu būvprojekta “Preiļu 1.pamatskolas telpu pārbūves ekspertīzes nodrošināšanai”. 

 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

20. Par Ziemassvētku dāvanām. 

21. Par Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas reorganizāciju. 

22. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 

23. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

24. Par Priekuļu sākumskolas reorganizāciju. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

25. Par būvdarbu izpildi un tehnoloģiskā pārtraukuma piešķiršanu projektam “Preiļu pilsētas 

Celtnieku ielas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu, piebraucamo ceļu un 

inženierkomunikāciju atjaunošanas 2.kārtas būvdarbi”. 

26. Par nosaukuma piešķiršanu un adreses maiņu. 

27. Par zemes vienību robežu grozīšanu un platību precizēšanu. 

28. Par zemes gabalu apvienošanu. 

29. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/17 apstiprināšanu (saistošie noteikumi par Pelēču ezera 

licencētās makšķerēšanas nolikumu).  

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma ierīkošanai 

Preiļu novadā. 

31. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai Preiļu novadā. 

 

Sēdes vadītāja ierosina darba kārtībā iekļaut divus papildjautājumus. 

 

1. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

2. Par termiņu pagarinājuma piešķiršanu projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras 

uzlabošanas 1.kārta” ietvaros ceļa posmā “Aizkalne-Maskavicišķi-Zapori”, Aizkalnes pagasts. 

 

Sēdes vadītāja aicina deputātus balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt šādu 2017.gada 30.novembra domes sēdes darba kārtību: 

 

 



4 

 

DARBA  KĀRTĪBA 
 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 7.jūlija  lēmumā Nr.9/6 “Par mazo un vidējo 

komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa 

rezultātu apstiprināšanu” precizēšanu. 

2. Par līdzekļu piešķiršanu būvprojekta “Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr. 6498-

6505 (Preiļos, Raiņa bulvārī 30) “Preiļu pils pārbūves 3.kārtas būvprojekta aktualizācija” 

ekspertīzes nodrošināšanai. 

3. Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Talderi”. 

4. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 30.marta lēmumā nr.4, p. 13 “Par aizdevuma 

ņemšanu projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 1.kārta” 

realizācijai. 

5. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 26.janvāra lēmumā nr.1, p.11 “Par 

aizņēmumu projekta “Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr. 6498-6505 (Preiļos, 

Raiņa bulvārī 30) “Preiļu pils pārbūves 3.kārtas būvprojekta aktualizācija” realizācijai. 

6. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 25.maija lēmumā Nr.6, p.29 “Par aizdevuma 

ņemšanu projekta “Preiļu pilsētas Celtnieku ielas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

iekšpagalmu, piebraucamo ceļu un inženierkomunikāciju atjaunošana 2. kārta” 

realizācijai.  

7. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 30.marta lēmumā Nr.4, p.15 “Par aizdevuma 

ņemšanu projekta “Pelēču vasaras estrādes izbūve” realizācijai. 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

9. Par dzīvokļa īpašuma Jaunatnes ielā 1A-19, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. 

10. Par līdzekļu piešķiršanu projekta “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās 

teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā” izstrādei. 

11. Par SIA “Preiļu saimnieks” iesnieguma izskatīšanu. 

12. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/15 apstiprināšanu (Grozījumi saistošajos noteikumos 

2009/01 “Preiļu novada pašvaldības nolikums”). 

13. Par piedalīšanos lauku atbalsta dienesta projektu konkursā. 

14. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/16 apstiprināšanu  „Grozījumi Nr.4  Preiļu novada 

domes Saistošajos Noteikumos Nr.2017/2 „Par Preiļu novada 2017.gada pamatbudžetu”. 

15. Par līdzekļu piešķiršanu fotokonkursa “Latgales ainava” uzvarētāju apbalvošanai un 

albuma izdošanai. 

16. Par dalības maksas noteikšanu Preiļu novada bērnu un jauniešu centrā. 

17. Par 2017.gada 25.maija, protokols Nr.6, lēmuma precizēšanu par līdzfinansējumu SAM 

8.1.2 projektam “Preiļu novada vispārējā izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana un 

modernizēšana”. 

18. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 26.janvāra lēmumā Nr.1, p.10 Par aizdevuma 

ņemšanu projekta “Preiļu 1.pamatskolas telpu pārbūves būvprojekta izstrādei” 

realizācijai.  

19. Par grozījumiem novada domes 2017.gada 25.maija lēmumā Nr.6, p.28 Par aizdevuma 

ņemšanu būvprojekta “Preiļu 1.pamatskolas telpu pārbūves ekspertīzes nodrošināšanai”. 

 

 

 



5 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

20. Par Ziemassvētku dāvanām. 

21. Par Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas reorganizāciju. 

22. Par sociālo dzīvokļu īres līgumu pagarināšanu. 

23. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

24. Par Priekuļu sākumskolas reorganizāciju. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU 

KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

25. Par būvdarbu izpildi un tehnoloģiskā pārtraukuma piešķiršanu projektam “Preiļu pilsētas 

Celtnieku ielas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu, piebraucamo ceļu un 

inženierkomunikāciju atjaunošanas 2.kārtas būvdarbi”. 

26. Par nosaukuma piešķiršanu un adreses maiņu. 

27. Par zemes vienību robežu grozīšanu un platību precizēšanu. 

28. Par zemes gabalu apvienošanu. 

29. Par saistošo noteikumu Nr. 2017/17 apstiprināšanu (saistošie noteikumi par Pelēču ezera 

licencētās makšķerēšanas nolikumu).  

30. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma ierīkošanai 

Preiļu novadā. 

31. Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai Preiļu novadā. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

 

32. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

33. Par termiņu pagarinājuma piešķiršanu projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras 

uzlabošanas 1.kārta” ietvaros ceļa posmā “Aizkalne-Maskavicišķi-Zapori”, Aizkalnes 

pagasts. 

 

1. § 

PAR GROZĪJUMIEM NOVADA DOMES 2017. GADA 7. JŪLIJA LĒMUMĀ NR. 9/6 

“PAR MAZO UN VIDĒJO KOMERCSABIEDRĪBU UN SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS 

VEICĒJU PROJEKTU LĪDZFINANSĒŠANAS KONKURSA REZULTĀTU 

APSTIPRINĀŠANU” PRECIZĒŠANU 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 10. punktu un Preiļu novada 

domes izsludinātā atklātā projektu konkursa „Mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanai” nolikumu, un projektu vērtēšanas 

sēdes protokolu Nr.1 (21.06.2017.). 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Papildināt lēmuma 1.6 punktu ar sekojošo tekstu: 

 



6 

 

…un  piešķirto finansējumu reģistrēt kā sabiedrības dalībnieka – Preiļu novada domes  

naudas ieguldījumu sabiedrības pamatkapitālā.  

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 
2.§ 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU BŪVPROJEKTA “VALSTS NOZĪMES 

ARHITEKTŪRAS PIEMINEKĻA NR. 6498-6505 (PREIĻOS, RAIŅA BULVĀRĪ 30) 

“PREIĻU PILS PĀRBŪVES 3.KĀRTAS BŪVPROJEKTA AKTUALIZĀCIJA” 

EKSPERTĪZES NODROŠINĀŠANAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, izskatot Preiļu novada domes Iepirkuma komisijas veikto tirgus izpēti- cenu 

aptauju būvprojekta “Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr.6498-6505 (Preiļos, Raiņa 

bulvārī 30)   “Preiļu pils pārbūves  3. kārtas   būvprojekta aktualizācija ”ekspertīzes 

nodrošināšanai. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt  līgumu ar SIA “Cerkazi-G” par  būvprojekta “Valsts nozīmes arhitektūras 

pieminekļa Nr.6498-6505 (Preiļos, Raiņa bulvārī-30)   “Preiļu pils pārbūves 3. kārtas  

būvprojekta aktualizācija ” ekspertīzes nodrošināšanu, summā EUR 8712,00  (ar PVN). 

2. Nepieciešamo finansējumu EUR 8712.00 apmērā paredzēt no ieņēmumiem no īpašumu 

pārdošanas. 

3. Finanšu analītiķiem veikt budžeta grozījumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: tirgus izpētes piedāvājums (Nr.1) 

 

Sagatavoja B. Savicka  

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

 



7 

 

3.§ 

PAR LĪDZFINANSĒJUMU BIEDRĪBAI “TALDERI” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot  biedrības “Talderi” priekšsēdētājas S. Kurtiņas  2017. 

gada 8. novembra iesniegumu, par līdzfinansējuma piešķiršanu projektam “Es esmu Latvija”- 

tērpu iegāde Preiļu novada kultūras centra tautas mākslas kolektīviem”, summā EUR 1474.00    

(projekta kopējās izmaksas EUR 14 740.00). 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt  līdzfinansējumu  biedrībai “Talderi” projekta  “Es esmu Latvija”- tērpu iegāde 

Preiļu novada kultūras centra tautas mākslas kolektīviem”, atbalsta gadījumā summā 

1474,00 EUR.  

2. Naudas līdzekļus paredzēt sastādot 2018. gada budžeta projektu.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Pielikumā: biedrības “Talderi”   iesniegums (Nr.2) 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. biedrībai “Talderi”    

 

4.§ 
PAR GROZĪJUMIEM NOVADA DOMES 2017.GADA 30.MARTA LĒMUMĀ Nr.4, 

p.13 “PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PROJEKTA “PREIĻU NOVADA LAUKU 

CEĻU INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANAS 1.KĀRTA” REALIZĀCIJAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta  1. punktu   un 

atbalstīto projektu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam 

7.pasākumā „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” un sakarā ar to, ka 

būvuzņēmējiem iekavējās plānoto būvdarbu izpildes termiņi nelabvēlīgo laika apstākļu dēļ. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Papildināt lēmuma 1. punktu ar apakšpunktu 1.1. 

 

1.1. Aizdevumu projekta “Preiļu novada lauku ceļu infrastruktūras uzlabošanas 1.kārta” 

realizācijai izņemt vidējā termiņā 2017.-2018.g. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



8 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

5.§ 

PAR GROZĪJUMIEM NOVADA DOMES 2017.GADA 26.JANVĀRA LĒMUMĀ Nr.1, 

p.11. “PAR AIZŅĒMUMU PROJEKTA “VALSTS NOZĪMES ARHITEKTŪRAS 

PIEMINEKĻA NR. 6498-6505 (PREIĻOS, RAIŅA BULVĀRĪ 30) “PREIĻU PILS 

PĀRBŪVES 3.KĀRTAS BŪVPROJEKTA AKTUALIZĀCIJA” REALIZĒŠANAI” 

(M. Plivda, Z. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017.gadam” 14. panta  2.(1.) punktu   

un sakarā ar to, ka būvprojekta izstrādes termiņi neparedzēto apstākļu dēļ aizkavējās. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Papildināt lēmuma 1. punktu ar apakšpunktu 1.1. 

 

1.1.  Aizdevumu projekta “Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr.6498-6505 (Preiļos,   

Raiņa bulvārī-30)  “Preiļu pils pārbūves 3. kārtas  būvprojekta aktualizācija”  realizēšanai 

izņemt vidējā termiņā 2017.-2018.g. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

  

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 
6.§ 

PAR GROZĪJUMIEM NOVADA DOMES 2017.GADA 25.MAIJA LĒMUMĀ Nr.6, p.29 

“PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PROJEKTA “PREIĻU PILSĒTAS CELTNIEKU 

IELAS DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMO MĀJU IEKŠPAGALMU, PIEBRAUCAMO 

CEĻU UN INŽENIERKOMUNIKĀCIJU ATJAUNOŠANA 2. KĀRTAS” 

REALIZĀCIJAI” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta  2.(3.) punktu un 

sakarā ar to, ka būvuzņēmējam iekavējās plānoto būvdarbu izpildes termiņi nelabvēlīgo laika 

apstākļu dēļ.  

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Papildināt lēmuma 1. punktu ar apakšpunktu 1.1. 



9 

 

 

1.1. Aizdevumu ceļu un to kompleksu investīcijām  projektam “Preiļu pilsētas Celtnieku ielas 

daudzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu, piebraucamo ceļu un inženierkomunikāciju 

atjaunošana 2. kārta ”  izņemt vidējā termiņā 2017.-2018.g. 

2.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

  

Lēmumu izsniegt:  

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 
7.§ 

PAR GROZĪJUMIEM NOVADA DOMES 2017.GADA 30.MARTA LĒMUMĀ Nr.4, p.15 

“PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PROJEKTA “PELĒČU VASARAS ESTRĀDES 

IZBŪVE” REALIZĀCIJAI 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un, saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta  1. punktu,   un, 

saskaņā ar atbalstīto projektu “Pelēču vasaras estrādes izbūve” konkursā Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas (LAP) 

apakšpasākuma „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

un, sakarā ar to, ka būvuzņēmējam iekavējās plānoto būvdarbu izpildes termiņi nelabvēlīgo laika 

apstākļu dēļ. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Papildināt lēmuma 1. punktu ar apakšpunktu 1.1. 

 

1.1. Aizdevumu projekta “ Pelēču vasaras estrādes izbūve ” realizācijai izņemt vidējā termiņā 

2017.-2018.g. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

 



10 

 

 8.§  

PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

 

8.1. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. S., personas kods xxxxxx-xxxxx, adrese:……….., Preiļu novads, 2017.gada 

18.oktobra iesniegumu (reģistrēts 18.10.2017., Nr. 4-15/893 S) par nekustamā īpašuma – zemes 

vienības 2,3 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 7644 004 0118, Aizkalnes pagastā, Preiļu 

novadā, atsavināšanu, konstatēts: 

(1) Sakarā ar to, ka nav veikta neapbūvētas zemes vienības Aizkalnes pagastā, Preiļu novadā, 

ar kadastra apzīmējumu 7644 004 0118, izpirkšana, Preiļu novada domē 2009.gada 

26.martā pieņemts lēmums Nr. 5, p.5.11 „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu”, ar 

kuru izbeigtas lietošanas tiesības A. S. un 2009.gada 27.augustā noslēgts zemes nomas 

līgums uz desmit gadiem ar A. S.  Zemes vienība nav apbūvēta. 

(2) Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts paredz pašvaldības 

tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

(3) Lai varētu veikt nekustamā īpašuma atsavināšanu, nepieciešams pasūtīt zemes vienības 

uzmērīšanu un reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piekto daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

1.1. Reģistrēt nekustamo īpašumu – neapbūvētu zemes vienību 2,3 ha platībā, Aizkalnes 

pagastā, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7644 004 0118, zemesgrāmatā kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 

1.2. Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai,  

3. A. S. 

 

 

 



11 

 

8.2. 

Par pašvaldības nekustamo īpašumu- Kooperatīva ielā 3, Preiļos, un Kooperatīva ielā 3A, 

Preiļos, reģistrāciju zemesgrāmatā 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldības īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda, konstatēts: 

(1) 2009.gada 22.decembrī Preiļu novada domē pieņemts lēmums Nr. 21., p.54. „Par 

pašvaldībai piešķirtās neapbūvētās zemes izvērtēšanu”, saskaņā ar kuru, nekustamie 

īpašumi: Kooperatīva ielā 3, kadastra apzīmējums 7601 002 1601, platība 3,2355 ha un 

Kooperatīva ielā 3A, kadastra apzīmējums 7601 002 1806, platība 1,6366 ha, Preiļu 

pilsētā, ir pašvaldībai piekrītošas zemes vienības, uz kurām ir izvietots stadions un tam 

pieguļošā teritorija, kas tiek izmantota sporta sacensību rīkošanai un sportiskām 

aktivitātēm. 

(2) Zemes vienības ir uzmērītas, robežu plāni 22.11.2013. ir reģistrēti nekustamā īpašuma 

valsts kadastra reģistra sistēmā. Nepieciešams reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda.  

(3) Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 5.punkts nosaka, ka uz pašvaldības vārda var 

reģistrēt zemesgrāmatā zemes īpašumus, ja vietējā pašvaldības teritorijas plānojumā 

attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai 

pašvaldību funkciju īstenošanai. 
(4) Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punkts nosaka pašvaldības autonomo 

funkciju - „nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu”. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 

6.punktu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 5.punktu. 
 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai reģistrēt zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības 

vārda nekustamos īpašumus:  

1.1. Kooperatīva ielā 3, Preiļos, Preiļu novadā, kadastra apzīmējums 7601 002 1601, 

platība 3,2355 ha 

1.2. Kooperatīva ielā 3A, Preiļos, Preiļu novadā, kadastra apzīmējums 7601 002 1806, 

platība 1,6366 ha 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt:  

nekustamā īpašuma daļai  

 

 

 
 

 



12 

 

9.§ 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA JAUNATNES IELĀ 1A-19, LĪČOS, PREIĻU PAGASTĀ, 

PREIĻU NOVADĀ, NODOŠANU ATSAVINĀŠANAI 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības dzīvokļa Jaunatnes ielā 1A-19, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu 

novadā, atsavināšanu, konstatēts: dzīvoklis Jaunatnes ielā 1A-19, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu 

novadā, ir atbrīvojies. Dzīvokļa īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības 

vārda. Dzīvokļa kopējā platība 50,3 m2, divas istabas.  

Dzīvoklis atrodas trīsstāvu dzīvojamās mājas otrajā stāvā, Līču ciema centrā. Dzīvokļa apdare 

un sanitārtehniskās iekārtas ir sliktā tehniskā stāvoklī, dzīvoklis piemērots apdzīvošanai pēc 

papildus finanšu līdzekļu ieguldīšanas. 

Saņemts dzīvokļa īpašuma novērtējums no sertificēta vērtētāja SIA “Latio” – EUR 800,00. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Valsts un 

pašvaldību mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 4.daļas 5.punktu, 5.pantu, 45.panta trešo daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldības dzīvokli Jaunatnes ielā 1A-19, Līčos, Preiļu pagastā, 

Preiļu novadā. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. Noteikt izsoles 

nosacīto cenu  EUR 800,00. 

2. Apstiprināt dzīvokļa Jaunatnes ielā 1A-19, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, izsoles 

noteikumus. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: nekustamā īpašuma izsoles noteikumi (Nr.3)  

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

nekustamā īpašuma daļai  

 

10.§ 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU PROJEKTA “INTERVENCES NOLIKTAVU ĒKAS 

UN FUNKCIONĀLI SAISTĪTĀS TERITORIJAS IZBŪVE RIETUMU IELAI 

PIEGUĻOŠĀ TERITORIJĀ” IZSTRĀDEI 

(M. Plivda, B. Savicka, V. Ivanovs, Ā. Vucāns, A. Zīmelis, J. Želvis, Z. Erts) 

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu „Darbības programmas „Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas, atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” īstenošanas noteikumi” 

3.pasākuma: “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales PR un Alūksnes novada 

pašvaldībās” un Preiļu novada Attīstības programmas aktualizēto Investīciju plānu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 12 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- nav; 

ATTURAS – 2 balsis (A. Zīmelis, Ā. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Būvprojekta izstrādei “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas 

izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā” ieteikt paredzēt līdzekļus, summā līdz EUR 

47492.50,  sastādot 2018. gada budžeta projektu. 



13 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 
11.§ 

PAR SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

 

Sēdes vadītājas M. Plivdas priekšlikums ir jautājumu izņemt no sēdes darba kārtības. 

Tiek balsots par to, ka jautājums 11.§ PAR SIA “PREIĻU SAIMNIEKS” IESNIEGUMA 

IZSKATĪŠANU tiek izņemts no sēdes darba kārtības. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 11 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- 2 balsis (I. 

Stare, A. Zīmelis); ATTURAS – 1 balss (Ā. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Jautājumu izņemt no domes sēdes darba kārtības. 

 

12.§ 
PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr. 2017/15 APSTIPRINĀŠANU (“GROZĪJUMI 

SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS 2009/01 “PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

NOLIKUMS” ”) 

(M. Plivda) 

Izskatot saistošo noteikumu “Grozījumi saistošajos noteikumos 2009/01 “Preiļu novada 

pašvaldības nolikums” ” projektu, ņemot vērā izmaiņas Preiļu novada domes administrācijas 

struktūrā – papildināta ar Transporta nodaļu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”, 

21.panta pirmās daļas 1.punktu  un 24.pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2017/15 “Grozījumi Preiļu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos 2009/01 “Preiļu novada pašvaldības nolikums” ”. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi (Nr.4), novada domes struktūra 2017 (Nr.4a) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

 

 



14 

 

13. § 
PAR PIEDALĪŠANOS LAUKU ATBALSTA DIENESTA PROJEKTU KONKURSĀ 

(M. Plivda)  

Pamatojoties uz Ministru kabineta  2014.gada 30. septembra noteikumiem Nr. 600 “Kārtība, 

kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu atklātu projektu konkursu veidā” pasākumam 

“Ieguldījumi materiālajos aktīvos” apakšpasākuma kods 4.3. “Atbalsts ieguldījumiem 

lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā”, kas nosaka, ka projektus 

infrastruktūras uzlabošanai var iesniegt pašvaldība, kas veiks pašvaldības nozīmes koplietošanas 

meliorācijas sistēmu pārbūvi vai atjaunošanu lauksaimniecības vai meža zemē, kā arī, ņemot 

vērā zemes īpašnieku (tiesisko valdītāju), uz kuru zemēm atrodas iepriekš minētie grāvji, 

piekrišanu un pamatojoties uz Meliorācijas likuma 22.2. pantu un likuma “Par pašvaldībām” 21. 

panta pirmās daļas 27. punktu.  

Ņemot vērā finanšu komitejas sēdes un novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes lēmumu. 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Piedalīties projektu konkursā, ar pieteikumu “Preiļu novada, Preiļu pagasta pašvaldības 

nozīmes meliorācijas sistēmas koplietošanas novadgrāvja ŪSIK kods 432451:14 

pārbūve”. 

2. Projekta finansēšanas avoti: Projekta kopējā summa: 38 322,57 EUR, tai skaitā, 

attiecināmās būvniecības izmaksas 35 815,49 EUR, kas sadalās kā ELFLA finansējums 

32 233,94  EUR (90% no kopējām attiecināmajām izmaksām) un pašvaldības 

līdzfinansējums 3 581,55 EUR (10% no kopējām attiecināmajām izmaksām). Iekļaujot 

arī  projekta kopējās izmaksās vispārējās izmaksas 2 507,08 EUR, kas ir attiecināmas  

7% apmērā  no kopējām būvdarbu izmaksām (meliorācijas sistēmas tehniskā projekta 

izstrāde, autoruzraudzība un būvuzraudzība).  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Laura Upeniece  

14.§ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2017/16 

 „Grozījumi Nr.4  Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos Nr.2017/2 

 „Par Preiļu novada  2017. gada pamatbudžetu” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.2017/2  „Par Preiļu novada 2017. gada 

pamatbudžetu” 

 



15 

 

1. Apstiprināt pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu  EUR 218379.00  

apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  

EUR 9 993 602. 00,  tai skaitā: 

 

 ieņēmumi no īpašumu pārdošanas = + EUR  12929.00; 

 pašvaldību savstarpējie norēķini = +  EUR 10290.00; 

 finansējums projektam “Pasākumi sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei” = +  EUR 6562,00; 

 finansējums projektam “Atbalsts priekšlaicīgai mācību pārtraukšanas samazināšanai ” = 

+  EUR 10323.00; 

 finansējums projektam “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” = + EUR 

13426.00; 

 finansējums projektam  “ Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

= +  EUR 24094.00; 

 finansējums projektam “Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā” = 

+ EUR 800.00; 

 finansējums projektam “Atbalsts vistrūcīgākajām personām” = +  EUR  700,00; 

 finansējums 2017. gada  augusta lietavu un plūdu nodarīto zaudējumu  novēršanai = + 

EUR 139255,00. 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem,  saskaņā ar pielikumiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.5, Nr.5a un 5b (paskaidrojuma raksts) 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

finanšu analītiķiem 

 

15.§ 

PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU FOTOKONKURSA “LATGALES AINAVA” 

UZVARĒTĀJU APBALVOŠANAI UN ALBUMA IZDOŠANAI 

 

Sēdes vadītājas M. Plivdas priekšlikums ir jautājumu izņemt no sēdes darba kārtības. 

 

Tiek balsots par to, ka jautājums 15.§PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU FOTOKONKURSA 

“LATGALES AINAVA” UZVARĒTĀJU APBALVOŠANAI UN ALBUMA IZDOŠANAI 

tiek izņemts no sēdes darba kārtības. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Jautājumu izņemt no domes sēdes darba kārtības. 

 

 

 

 

 



16 

 

16.§ 

PAR DALĪBAS MAKSAS NOTEIKŠANU PREIĻU NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU 

CENTRĀ 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu un 

likumu „Par pašvaldību budžetiem”, izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra 

direktores A. Caunes 2017.gada 16. novembra iesniegumu, par dalības maksas apstiprināšanu 

interešu izglītības programmā “Māla pika”. 

Ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, kā arī sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

sēdes lēmumus. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt dalības maksu 5,00 EUR apmērā par vienu nodarbību interešu izglītības 

programmā “Māla pika”.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  Preiļu novada bērnu un jauniešu centra iesniegums (Nr.7) 

 

Sagatavoja J. Gžibovska 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. bērnu un jauniešu centram, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

17.§ 

PAR 2017.GADA 25.MAIJA, PROTOKOLS NR.6, LĒMUMA PRECIZĒŠANU PAR 

LĪDZFINANSĒJUMU SAM 8.1.2 PROJEKTAM “PREIĻU NOVADA VISPĀRĒJĀS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU MĀCĪBU VIDES UZLABOŠANA UN MODERNIZĒŠANA” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties 2017.gada 25.maija Preiļu novada Domes sēdes protokolu Nr.6 par līdzfinansējumu 

SAM 8.1.2 projektam „Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana un 

modernizēšana”, 2016.gada 9.marta lēmumu Nr.5„Par specifiskā atbalsta mērķa 8.1.2 projekta 

ietvaros atbalstāmām pašvaldības vispārējām izglītības iestādēm”, MK noteikumiem Nr. 323 

“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi" īstenošanas noteikumi”, Centrālās un finanšu līgumu 

aģentūras (CFLA) 13.10.2017 Lēmumu Nr. 39-2-60 par projekta iesnieguma Nr.8.1.2.0/17/I/019 

apstiprināšanu ar nosacījumu. 

Ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, kā arī novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 

komitejas sēdes lēmumus. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izteikt lēmuma punktu Nr.1 šādā redakcijā, paredzot projekta neattiecināmās izmaksas:  

1.”Nodrošināt SAM 8.1.2 projekta „Preiļu novada vispārējās izglītības iestāžu mācību vides 

uzlabošana un modernizēšana” ieviešanai nepieciešamo priekšfinansējumu un līdzfinansējumu 



17 

 

projekta attiecināmo un neattiecināmo izmaksu segšanai, plānojot projekta kopējās izmaksas 

aptuveni 2 417 449.94 EUR apmērā, no tām ERAF finansējums 1 799 767.00 EUR, kopējais 

nacionālais finansējums aptuveni 617 682.94 EUR, kas sastāda ne mazāk kā 15% no kopējā 

projekta attiecināmā finansējuma, tai skaitā, valsts budžeta dotācija pašvaldībām un 

attiecināmais un neattiecināmais pašvaldības finansējums.” 

2. Papildināt lēmumu ar punktu:  

“Projekta realizācijai ņemt aizņēmumu Valsts kasē projekta finansējuma, tajā skaitā, 

priekšfinansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšanai”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  

Projekta budžeta kopsavilkums (Nr.8), 

plānotā aprīkojuma un mēbeļu saraksts (Nr.8a) 

 

Lēmumu izsniegt:  

Attīstības daļai 

 

Sagatavoja Līga Upeniece 

 

18.§ 

PAR GROZĪJUMIEM NOVADA DOMES 2017.GADA 26.JANVĀRA LĒMUMĀ Nr.1, 

p.10 PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PROJEKTA “PREIĻU 1.PAMATSKOLAS TELPU 

PĀRBŪVES BŪVPROJEKTA IZSTRĀDEI” REALIZĀCIJAI 

(M. Plivda, Ā. Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta 2.(5.) punktu   un 

sakarā ar to,  ka būvprojekta izstrādes termiņi neparedzēto apstākļu dēļ aizkavējās.  

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Papildināt lēmuma 1. punktu ar apakšpunktu 1.1. 

 

1.1  Aizdevumu  projekta “Preiļu 1. pamatskolas  telpu pārbūves būvprojekta izstrādei” 

realizācijai izņemt vidējā termiņā 2017-2018.g. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

19.§ 

PAR GROZĪJUMIEM NOVADA DOMES 2017.GADA 25.MAIJA LĒMUMĀ Nr.6, p.28 

PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU BŪVPROJEKTA “PREIĻU 1.PAMATSKOLAS TELPU 

PĀRBŪVES EKSPERTĪZES NODROŠINĀŠANAI” 

(M. Plivda, Z. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. un 

22.(1) pantu un saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. panta 2.(5.) punktu   un 

sakarā ar to, ka būvprojekta izstrādes termiņi neparedzēto apstākļu dēļ aizkavējās.  

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Papildināt lēmuma 1. punktu ar apakšpunktu 1.1. 

 

1.1. Aizdevumu projekta “Preiļu 1. pamatskolas   telpu pārbūves būvprojekta 

ekspertīzes nodrošināšanai”  realizācijai izņemt vidējā termiņā 2017.-2018.g. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu  analītiķiem, 

2. galvenajam grāmatvedim 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

priekšsēdētājai Inetai Liepniecei. 

 
SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

LĒMUMPROJEKTI 

 

20.§ 

PAR ZIEMASSVĒTKU DĀVANĀM 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī 21.panta 

1.daļas 23. un 27. punktiem.   

Ņemot vērā finanšu komitejas sēdes un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 

lēmumus.  

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Ziemassvētku dāvanas lielumu pirmsskolas bērniem un 1.- 4. klašu skolēniem 

EUR 4,50 apmērā (t.sk., PVN 21%). 

2. Noteikt Ziemassvētku dāvanas lielumu skolas klašu kolektīviem, pašdarbības kolektīviem 

un sporta komandām EUR 20,00 apmērā (t.sk., PVN 21%). 

3. Līdzekļus, saskaņā ar iestāžu piestādītajiem sarakstiem, novirzīt no budžeta sadaļas 

„Pārējie izglītības pakalpojumi”. 



19 

 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja J. Gžibovska 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. Preiļu novada izglītības iestādēm 
 

21. § 

PAR PREIĻU NOVADA VAKARA (MAIŅU) UN NEKLĀTIENES VIDUSSKOLAS 

REORGANIZĀCIJU 

(I. Liepniece, A. Zīmelis, K. Zarāne, A. Zagorskis, M. Plivda, J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kā arī 2017.gada 

6.novembra Preiļu novada Izglītības pārvaldes priekšlikumu skolu tīkla optimizācijai Preiļu 

novadā un, izskatot  Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolas direktores                          

K. Zarānes 2017.gada 13.novembra iesniegumu. 

Ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes, kā 

arī  novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes lēmumus. 

  

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); 

PRET- nav; ATTURAS – 1 balss (A. Zīmelis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ar 2018.gada 1.septembri likvidēt vai reorganizēt Preiļu novada Vakara (maiņu) un 

neklātienes vidusskolu.  

2. Lūgt Izglītības kvalitātes valsts dienestu pagarināt Preiļu novada Vakara (maiņu) un 

neklātienes vidusskolas akreditācijas termiņu līdz 2018.gada 31.augustam.  

3. Izveidot pašvaldībā darba grupu optimālai izglītības modeļa īstenošanai. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: K. Zarānes iesniegums (Nr.9), 

2017.gada 6.novembra Preiļu novada izglītības iestāžu un Izglītības pārvaldes 

priekšlikumi skolu tīkla optimizācijai (Nr.9a, Nr.9b) 

 

Sagatavoja A. Zagorskis 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. Preiļu novada Vakara (maiņu) un neklātienes vidusskolai, 

2. Preiļu novada Izglītības pārvaldei, 

3. Izglītības kvalitātes valsts dienestam, 

4. finanšu analītiķiem 
 



20 

 

22. § 

PAR SOCIĀLO DZĪVOKĻU ĪRES LĪGUMU PAGARINĀŠANU 
 

22.1. 

E. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot E. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ………...., 

2017.gada 8. novembra iesniegumu (reģ. 08.11.2017., Nr. 13-1/870L) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar E. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ……………,  īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva   

 

22.2. 

J. R. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. R., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ……………, 

2017.gada 2.novembra iesniegumu (reģ. 02.11.2017., Nr.13-1/847R) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J.  R. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ………………,  īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.3. 

M. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. F., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

…………….., 2017.gada 7. novembra iesniegumu (reģ. 07.11.2017., Nr. 13-1/861F) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 



21 

 

 

1. Pagarināt ar M. F. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ……………, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.4. 

L. P. iesnieguma izskatīšana 

 (I. Liepniece)  

Izskatot L. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ………….., 

2017. gada 7.novembra iesniegumu (reģ. 07.11.2017, Nr. 13-1/862P) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamajām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ………….., īres līgumu uz 6 

mēnešiem.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.5. 

P. P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot P. P., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, …………., 

2017. gada 1. novembra iesniegumu (reģ. 01.11.2017., Nr. 13-1/845P) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar P. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ………….., īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

   

  

 



22 

 

22.6. 

L. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. K., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ……………., 

2017.gada 7.novembris iesniegumu (reģ. 07.11.2017., Nr.13-1/866L) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. K. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ……………., īres līgumu uz  6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

        

22.7. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. L., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ………….., 

2017.gada 8.novembra iesniegumu (reģ. 08.11.2017., Nr.13-1/871L) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālā dzīvokļa, Preiļos, ……………, īres līgumu uz 6 

mēnešiem.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

    

22.8. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 
(I. Liepniece) 

Izskatot O. R., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī- ……………, Preiļu 

pagasts, 2017.gada 3. novembra iesniegumu (reģ. 03.11.2017., Nr. 13-1/853R) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa, ……………, Preiļu pagasts, īres līgumu uz 

3 mēnešiem.     



23 

 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.9. 

T. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ………….., 

2017. gada 8.novembra iesniegumu (reģ. 08.11.2017., Nr. 13-1/872T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar T. T. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ……………, īres līgumu uz 1 

mēnesi. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.10. 

M. O. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. O., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ………….., 

2017. gada 7.novembra iesniegumu (reģ. 07.11.2017., Nr.13-1/863O) par sociālā dzīvokļa īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar M. O. noslēgto sociālā dzīvokļa ……………, Preiļos,  īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



24 

 

22.11. 

A. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. G., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ……………, 

2017. gada 28. oktobra iesniegumu (reģ. 01.11.2017 Nr.13-1/846G) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, …………., īres līgumu uz 3 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva  

 

22.12. 

L. C. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. C., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …………., Preiļu 

novads, 2017. gada 11.novembra iesniegumu (reģ. 06.09.2017., Nr.13-1/880C) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar L. C. noslēgto sociālā dzīvokļa……………., Preiļu novads, īres līgumu uz 4 

mēnešiem.     

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.13. 

V. Z. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. Z., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, ……………, 

2017. gada 22.novembra iesniegumu (reģ. 22.11.2017., Nr.13-1/641Z) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 



25 

 

1. Pagarināt ar V. Z. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ……………., īres līgumu uz 1 

mēnesi. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

23.§ 

PAR ATTEIKŠANOS NO PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS 

 

M. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M. T., p.k. xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……………., Preiļu novads, 2017. 

gada 30.oktobra  iesniegumu (reģ. 30.10.2017., Nr. 13-1/834T) par atteikšanos no pašvaldības 

dzīvokļa …………….., Preiļu novads.  

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas deklarēšanas likuma” 

12.panta pirmās daļas 2.punktu.    

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izbeigt pašvaldības dzīvokļa ……………, Preiļu novads,  īres līgumu no 2017.gada 1. 

novembra ar M. T., p.k. xxxxxx - xxxxx. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

24.§ 

PAR PRIEKUĻU SĀKUMSKOLAS REORGANIZĀCIJU 

(I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kā arī  2017.gada 

6.novembra Preiļu novada Izglītības pārvaldes priekšlikumu skolu tīkla optimizācijai Preiļu 

novadā un izskatot  Priekuļu sākumskolas direktores R. Rožānes 2017.gada 14. novembra 

iesniegumu. 

Ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes, kā 

arī  novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes lēmumus. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); 

PRET- nav; ATTURAS – 1 balss (A. Zīmelis), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ar 2018.gada 1.septembri ieteikt likvidēt vai reorganizēt Priekuļu sākumskolu.  

2. Lūgt Izglītības kvalitātes valsts dienestu pagarināt Priekuļu sākumskolas akreditācijas 

termiņu līdz 2018.gada 31.augustam.  

3. Izveidot pašvaldībā darba grupu optimālai izglītības modeļa īstenošanai. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: R. Rožānes iesniegums (Nr.10) 

 



26 

 

Sagatavoja A. Zagorskis 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. Priekuļu sākumskolai, 

2. Preiļu novada Izglītības pārvaldei, 

3. Izglītības kvalitātes valsts dienestam, 

4. finanšu analītiķiem 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes priekšsēdētājam Jurim Ertam. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES LĒMUMPROJEKTI 

 

25.§ 

PAR BŪVDARBU IZPILDI UN TEHNOLOĢISKĀ PĀRTRAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

PROJEKTAM “PREIĻU PILSĒTAS CELTNIEKU IELAS DAUDZDZĪVOKĻU 

DZĪVOJAMO MĀJU IEKŠPAGALMU, PIEBRAUCAMO CEĻU UN 

INŽENIERKOMUNIKĀCIJU ATJAUNOŠANAS 2.KĀRTAS BŪVDARBI” 

(J. Erts) 

Izskatot 2017.gada 7.novembra SIA “Ošukalns”, reģ.nr. 45403003353, iesniegumu par objekta 

“Preiļu pilsētas Celtnieku ielas daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu, piebraucamo ceļu 

un inženierkomunikāciju atjaunošanas 2.kārtas būvdarbi” būvdarbu tehnoloģisko pārtraukumu 

no 2017.gada 21.novembra, sakarā ar būvdarbu veikšanas nepiemērotiem laika apstākļiem, un 

starp Preiļu novada domi un SIA “Ošukalns” noslēgtā 2017.gada 26.jūnijā Līguma Nr. 4-

26/2017/45, 4.4.punktā noteikto. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt tehnoloģisko pārtraukumu no 2017.gada 21.novembra līdz dienai, kad laika 

apstākļi ir piemēroti Būvdarbu veikšanai, bet ne vēlāk kā līdz 2018.gada 1.jūnijam. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: SIA “Ošukalns” 2017.gada 7.novembra iesniegums nr.454. (Nr.11)  

 

Sagatavoja I. Elste 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. tehniskajai daļai, 

2. juridiskajai daļai 

 

 

 



27 

 

26. § 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU UN ADRESES MAIŅU 

 

26.1. 

LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra vēstules izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistra 2017.gada 12.jūlija vēstuli, par 

Adresācijas noteikumu 14. punktam neatbilstošu adrešu maiņu ēkām un zemes vienībām, 

adresācijas objektiem Preiļu novada Aizkalnes, Saunas un Pelēču pagastos, pamatojoties uz 

likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2015. gada 8.decembra noteikumu Nr.698 

„Adresācijas noteikumi” 9. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0001 mainīt adresi no “…”, 

Aizkalne, Aizkalnes pag., Preiļu nov., uz …, Aizkalne, Aizkalnes pag., Preiļu nov. 

2. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0014,  mainīt adresi no 

“…”, Aizkalne, Aizkalnes pag., Preiļu nov., uz …, Aizkalne, Aizkalnes pag., Preiļu 

nov. 
3. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0079, mainīt adresi no 

“…”, Aizkalne, Aizkalnes pag., Preiļu nov., uz …, Aizkalne, Aizkalnes pag., Preiļu 

nov. 
4. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0140, mainīt adresi no 

“…”, Aizkalne, Aizkalnes pag., Preiļu nov., uz…, Aizkalne, Aizkalnes pag., Preiļu nov. 

5. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0204, mainīt adresi no “… 

pag., Preiļu nov. 
6. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0208, mainīt adresi no 

“…”, Aizkalne, Aizkalnes pag., Preiļu nov., uz … , Aizkalne, Aizkalnes pag., Preiļu 

nov. 
7. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0246, mainīt adresi no 

“…”, Aizkalne, Aizkalnes pag., Preiļu nov., uz …, Aizkalne, Aizkalnes pag., Preiļu 

nov. 
8. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0211, mainīt adresi no 

“…”, Smelteri, Saunas pag., Preiļu nov., uz …, Smelteri, Saunas pag., Preiļu nov. 

9. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0071, mainīt adresi no 

“…”, Prīkuļi, Saunas pag., Preiļu nov., uz …, Prīkuļi, Saunas pag., Preiļu nov. 

10. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0102, mainīt adresi no 

“…”, Prīkuļi, Saunas pag., Preiļu nov., uz …, Prīkuļi, Saunas pag., Preiļu nov. 

11. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0212, mainīt adresi no 

“…”, Prīkuļi, Saunas pag., Preiļu nov., uz …, Prīkuļi, Saunas pag., Preiļu nov. 

12. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0412, mainīt adresi no 

“…”, Prīkuļi, Saunas pag., Preiļu nov., uz …, Prīkuļi, Saunas pag., Preiļu nov. 

13. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7674 007 0495, mainīt adresi no 

“…”, Prīkuļi, Saunas pag., Preiļu nov., uz …, Prīkuļi, Saunas pag., Preiļu nov. 

14. Apbūvētai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7656 002 0015, mainīt adresi no 

“…”, Pelēči, Pelēču pag., Preiļu nov., uz …, Pelēči, Pelēču pag., Preiļu nov. 

15. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 



28 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā 

 

26.2. 

L. V. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot L. V., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ………….., Preiļu novads, 2017.gada 

31.oktobra iesniegumu (reģ. Nr.31.10.2017., Nr.4-15/841-V) par nosaukuma piešķiršanu un 

adreses maiņu nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7674 002 0147, Preiļu novada Saunas 

pagastā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nekustamajam īpašumam, ar kadastra Nr. 7674 002 0147, Preiļu novada Saunas pagastā, 

sastāvošam no vienas zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0147, piešķirt 

nosaukumu “...” un mainīt adresi no “...”, Smelteri, Saunas pagasts, Preiļu novads, uz 

“...”, ..., Saunas pagasts, Preiļu novads. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 
 

27. § 

PAR ZEMES VIENĪBU ROBEŽU GROZĪŠANU UN PLATĪBU PRECIZĒŠANU 

(J. Erts, V. Biezaite) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piekritīgo zemes gabalu, ar kadastra apzīmējumiem 7601 004 

0922,   7601 004 0923,   7601 004 0924,   7601 004 0925 un  7601 004 0814, Preiļu novada 

Preiļu pilsētā, robežu grozīšanu un platību precizēšanu, pamatojoties uz likumu” Par 

pašvaldībām” 21. pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt pašvaldībai piekritīgo zemes vienību, ar kadastra apzīmējumiem 7601 004 0922,  

7601 004 0923, 7601 004 0924, 7601 004 0925 un 7601 004 0814 (Sporta iela) robežas, 

atbilstoši grafiskajam pielikumam. 

2. Precizēt platības zemes vienībām, nosakot, ka: 

 

 Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0923, platība pēc robežu 

izgrozīšanas ir apmēram 695 m2 (pievienota daļa no zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu 7601 004 0922) un nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 0501(Dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 

atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 

lietošanas mērķa); 

 Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0924, platība pēc robežu 

izgrozīšanas ir apmēram 1170 m2 ha (pievienota daļa no zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu 7601 004 0922 un 7601 004 0925) un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķis ir 0501(Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 



29 

 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda 

cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa); 

 Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0925, platība pēc robežu 

izgrozīšanas ir apmēram 1003 m2 un nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 0501           

(Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, 

ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādīta lietošanas mērķa). 

 Pievienot daļu no pašvaldībai piekritīgās zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 

7601 004 0922 (apmēram 1023 m2 platībā), pie zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu 7601 004 0814 (Sporta iela). saskaņā ar grafisko pielikumu. 

3. Noteikt, ka zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0814 (Sporta iela), platība 

pēc robežu izgrozīšanas ir 3723 m2 un nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 1101 

(Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā). 

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, platības var tikt precizētas. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

28. § 

PAR ZEMES GABALU APVIENOŠANU 

 

T. Š. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot T. Š., personas kods xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……………., Preiļos, 2017.gada 

13.novembra iesniegumu (reģ. Nr. 13.11.2017., Nr.4-15/875-Š) par zemes gabalu apvienošanu 

Preiļu pilsētā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut apvienot zemes gabalus ar kadastra apzīmējumiem 7601 006 0534 (…………, 

Preiļi) un 7601 006 0507 (…………., Preiļi), neizstrādājot zemes ierīcības projektu. 

2. Apvienotajiem zemes gabaliem saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0601 

(individuālo dzīvojamo māju apbūve). 

3. Apvienotajiem zemes gabaliem saglabāt adresi:……….., Preiļi. 

4. Lūgt LR Valsts zemes dienesta Valsts adrešu reģistram dzēst adresi: Liepājas iela 12, 

Preiļi. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

Lēmumu nosūtīt:  

LR Valsts zemes dienestam reģistrācijai Valsts adrešu reģistrā 

 



30 

 

29. § 

PAR SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr. 2017/17 APSTIPRINĀŠANU (SAISTOŠIE 

NOTEIKUMI PAR PELĒČA EZERA LICENCĒTĀS MAKŠĶERĒŠANAS NOLIKUMU) 

(J. Erts, A. Džeriņš, V. Ivanovs) 

Izskatot saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Pelēča ezera licencētās makšķerēšanas 

nolikumu” projektu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu 

un, ievērojot Ministru kabineta noteikumu Nr.779 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” 13.punktā noteikto licencētās makšķerēšanas nolikuma ieviešanas  

kārtību un,  saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.779 “Licencētās makšķerēšanas, 

vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 15.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt  saistošos noteikumus Nr.2017/17 „Saistošie noteikumi par Pelēča ezera 

licencētās makšķerēšanas nolikumu” . 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi Nr.2017/17  (Nr.12) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

30.§ 

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU ŪDENSVADA UN KANALIZĀCIJAS 

PIESLĒGUMU IERĪKOŠANAI  PREIĻU NOVADĀ 

(J. Erts) 

Pamatojoties uz 2017.gada 7.jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par pašvaldības līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) 

ierosinājuma un 2017.gada 17.oktobra dzīvojamās mājas …………, Preiļos, īpašnieces J. P. 

iesniegumu, 2017.gada 31.oktobra dzīvojamās mājas …………., Preiļos,  īpašnieka J. P. 

iesniegumu, 2017.gada 31.oktobra dzīvojamās mājas …………., Preiļos,  īpašnieka I. E. 

iesniegumu, 2017.gada 21.novembra dzīvojamās mājas …………., Preiļos,  īpašnieka K. P. 

iesniegumu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ………….., Preiļos, pieslēguma ūdensvadam 

un kanalizācijai ierīkošanai  EUR 800.00 (22 metri ūdensvads un 22 metri kanalizācija).     

2. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ………….., Preiļos,  pieslēguma  

kanalizācijai ierīkošanai  EUR 800.00 (23 metri ūdensvads un 23 metri kanalizācija).    

3. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas …………., Preiļos, pieslēguma kanalizācijai 

ierīkošanai  EUR 800.00 (23 metri ūdensvads un 23 metri kanalizācija).   

4. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas ……………, Preiļos, pieslēguma 

kanalizācijai ierīkošanai  EUR 800.00 (21 metrs ūdensvads un 21 metrs kanalizācija). 



31 

 

5. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar pretendentu un 

būvniecības darbu organizētāju par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas 

kārtību. 

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Jermolajevs 
 

31.§ 

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANU DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMO MĀJU 

PIESAISTĪTO ZEMESGABALU LABIEKĀRTOŠANAI  PREIĻU NOVADĀ 

(J. Erts, I. Liepniece, M. Plivda) 

Pamatojoties uz 2017.gada 27.aprīlī pieņemtajiem Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” un pamatojoties uz 

2017.gada 10.augusta dzīvojamās mājas …………., Preiļos, īpašnieku iesniegumiem. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas …………….., Preiļos, mājai piesaistītā 

zemesgabala labiekārtošanai – gājēju ietves atjaunošanai mājas priekšā, EUR 4498.78 

apmērā (77% no remontdarbu koptāmes). 

2. Uzdot Preiļu novada domes juridiskajai daļai slēgt vienošanos ar Pasūtītāja pilnvaroto 

personu par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja A. Jermolajevs 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

32. § 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU 

 

Par zemes ierīcības projekta “…, zemes vienība …” apstiprināšanu 

(M. Plivda, V. Biezaite, J. Erts) 

Izskatot SIA “Preime”,reģ. Nr.41503026248, 2017.gada 23.novembra iesniegumu (reģ.    

27.11.2017., Nr.4-11/54) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

„…”, Preiļos, Preiļu novadā, zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1101, konstatēts, 

ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „…” Preiļos, Preiļu novadā, zemes 

vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0014, ir izstrādājusi zemes ierīkotāja Anita Šķēpa 

(sertifikāta Nr.BA-86). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 



32 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam „…”, Preiļos, Preiļu 

novadā, zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7601 002 0014. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7601 002 0043) noteikt 

adresi…, Preiļi, Preiļu novads un nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001 - 

(rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve). 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7601 002 0014) saglabāt 

VARIS reģistrēto adresi  - …, Preiļi, Preiļu novads un noteikto nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 1001 - (rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

33. § 

PAR TERMIŅU PAGARINĀJUMA PIEŠĶIRŠANU PROJEKTA “PREIĻU NOVADA 

LAUKU CEĻU INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANAS 1. KĀRTA” IETVAROS CEĻA 

POSMĀ “AIZKALNE- MASKAVICIŠĶI-ZAPORI”, AIZKALNES PAGASTS 

(M. Plivda, V. Ivanovs) 

2017. gadā 19. aprīlī tika noslēgts Līgums Nr. 4-26/2017/27 starp Preiļu novada domi un 

Sabiedrību ar Ierobežotu atbildību “Aļņi” par pašvaldības autoceļa posma “Aizkalne-

Maskavicišķi- Zapori”, Aizkalnes pagastā, pārbūvi projekta “Preiļu novada lauku ceļu 

infrastruktūras uzlabošanas 1.kārta” ietvaros. 2017. gada 12. septembrī tika saņemts  iesniegums 

no SIA “Aļņi”, par būvdarbu izpildes termiņu pagarināšanu līdz 2017. gada 16. oktobrim. 2017. 

gada 16. oktobrī tik saņemts atkārtots iesniegums no SIA “Aļņi”, par būvdarbu izpildes termiņu 

pagarināšanu līdz 2017. gada 30. novembrim. 2017. gada 27. novembrī tika saņemts kārtējais 

SIA “Aļņi” iesniegums par būvdarbu izpildes termiņu pagarinājumu, sakarā ar  būves nodošanas 

ekspluatācijā pagarinājumu izpilddokumentācijas sagatavošanai līdz 2017. gada 22. decembrim.  

 

Atklāti balsojot: PAR- 14 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, M. 

Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, A. Zīmelis, Ā. Vucāns, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET- nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt būvdarbu izpildes termiņu pagarinājumu,  izpilddokumentācijas sagatavošanai  

līdz 2017. gada 18. decembrim, noslēdzot papildus vienošanos pie 2017. gada 19. aprīlī 

noslēgtā būvdarbu Līguma Nr. 4-26/2017/27.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiešā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Būvfirmas SIA “Aļņi” iesniegums  (Nr.13) 

Sagatavoja Laura Upeniece  

 

Sēdi slēdz: plkst. 16:20 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

 

 



33 

 

Protokolēja         V. Skrinda 

 

 

Protokols parakstīts 2017.gada  1.decembrī 

 


